τε καὶ ἔγτορεῖσαι, καὶ ἐπιθεῖσαι τὴν τῶν λόγων δεινότητα.

Ἐπαινοὶ μὲν γὰρ, οὐ ψάγοι, πάνυ πεφεύσιςτεοι, καὶ περιεψιεμένοι, καὶ ἀσυκοφάντητοι, καὶ μετὰ ἀποδείξεων, καὶ ταχεῖς, καὶ μὴ εἴ τιαιροι, ἐπεὶ ἔξω τῷ δικαιηρίᾳ 22) ἐκεῖνοι εἰσι. καὶ τὴν αὐτὴν Θεοπόμπῳ αιτίαν ἔχοις, Φίλαπτεχθημόνως κατηγοροῦντι τῶν πλείσων, γράμματοις ποιεμένῳ τὸ πρᾶγμα, ὃς κατηγορεῖν μᾶλλον, οὐ ισορεῖν, τὰ πεπραγμένα.

Kat
tum etiam permisum tibi est rhetoricari, et vim
dicendi ostendere.

59. Laudes quidam, aut vituperationes, omnino moderatae, et circumspectae, et a calunnia remotae sunt, et cum demonstratione coniunctae, et celeres (*breves*), nec intempestivae. Alioquin extra tribunal sunt, idemque quod Theopompus crimen sustinebis, qui inimicitiarum quodam studio plerosque accuset, in eoque negotio diu moretur, ut accuset potius, quam quae facta sunt enarret.

Dd 3

60. Si

22. "Εξω τῷ δικ.] Sic intelligo: non habebitur illarum ab auditore vel lectore ratio, ut qui eas vel plane omissurus, vel indignas iudicaturus sit, quibus assentiatur: quemadmodum necesse accusationis extra tribunal prolatae nulla habetur a iudice bono ratio.
Gesuer.

Καὶ μὴν καὶ μῆδος εἴτις παρεμπέσοι, λεκτέος μὲν, ἐ μὴν πιστώτεος πάντως, ἀλλ' ὁν μέσω θετέος τοῖς ὅπως ἀνθελωσιν, εἰκάσκοι περὶ αὐτῶν σὸν δ' αἰκίνδυνος, καὶ πρὸς ἀδετέρους ἐπιρρέπετερος.

Τὸ δ' ἄλλον, ἐκείνου μοι μέμνησο, (πελλάκις τὸ αὐτὸ ἑρῷ) καὶ μὴ πρὸς τὰ παρὸν μόνον ὄρῶν γραφε, ὡς οἱ νῦν ἐπαινέσανται σο, καὶ τηλισωσιν, ἀλλὰ τὰ σύμπαντος αἰώνος ἐξοχεσμένος, πρὸς τοὺς ἔπειτα μᾶλλον σύγγραφε, καὶ παρ' ἐκείνων ἀπαίτε τὸν μισθὸν τῆς γραφῆς, ὡς λέγυται καὶ περὶ σοῦ· ἐκείνος μείντοι ἐλεύθερος αὐτὴν ἦν, καὶ παρέργσίας μεσὸς, δύδεγ κέδε
κολα-

60. Si etiam fabula ex transuerso incidat, dicenda quidem, non tamen omnino asseueranda, sed relinquenda in medio, ut prout quisque voluerit, de ea existimet: tu vera tutus, ac in neutrā partē properſus.

61. In vniuersum autem, illud mihi memento, (saepius idem dicam) et non ad praesens modo spectans scribito, ut qui nunc sunt homines te laudent, et in honore habeant, sed ad omnis aeui memoriam quasi collineans, his potius scribe, qui post erunt, et ab illis scriptioſis merecedem reposce, ut de te etiam dicatur: Ille rāmen liber fuit, et dicendi fiducia plenus. Nihil neque

κολακευτικὸν, οὐδὲ δουλοπρεπές, ἀλλ' ἀλήθεια
ἐπὶ πᾶσι. τοῦτ' εἰ σωφρονοί τις, ὑπὲρ πά-
σας τὰς ὥν ἐπίδας θέτο ἄγ, οὕτως ἐλυγο-
χρονίους κάσας.

Ορᾶς τὸν Κνίδιον ἐκεῖνον ἀρχηγέτονα, οἷον
ἐποίησεν; οἰνοδομήσας γαρ τὸν ἐπὶ τῇ Φάρε
πύργον, μέγισον καὶ καλλισον ἔργων ἀπάντων,
ὡς πυρσεύοιτο ἀπ' αὐτῷ τοῖς ναυτιλλομένοις,
ἐπὶ πολὺ τῆς Θαλάττης, καὶ μὴ καταφέροιται
το εἰς τὴν Παραιτονίχην, παγχάλεπον, ὡς Φα-
ρεῖν, οὐσαν, οὐδὲ ἀφικτὸν, εἴ τις ἐμπέσσοι εἰς
τὰ ἔρματα. οἰνοδομήσας οὖν τὸ ἔργον, ἐνδος
θεν μὲν κατὰ τῶν λιθῶν τὸ αὐτοῦ ὄνομα ἐπε-
γραψεν,

*neque adulatorium, neque feruile, sed veritas in
omnibus. Hoc, si quis sapiat, super omnes hu-
ius vitae spes, quae parui adeo temporis sunt;
posuerit.*

62. Videsne tu Cnidium illum architectum,
quale quid fecerit? Cum enim aedificasset illam
in Pharo turri, maximum omnium operum
pulcherrimumque, ut inde signum igne accenso
tolleretur nauigantibus longe in mari, ne in
Paraetoniam deferrentur, difficillimam, ut aiunt;
et unde effugere non posset, si quis incidisset in
scopulosa illa loca. Opere igitur exaedificato,
intus quidem in ipsis saxis suum nomen inscripti-

γραψεν, ἐπιχρίσας δὲ τιτάνια, καὶ ἐπικαλύψας
ἐπέγραψε τένομα τῷ τότε βασιλεύοντος, εἰδὼς
ὅπερ καὶ ἐγένετο, πάντα ὀλέγει χρόνου συνεκπε-
σούμενα μὲν τῷ χρίσματι τὰ χράμματα, ἐκ-
Φανησόμενον δὲ, ΣΩΣΤΡΑΤΟΣ ΔΕΞΙ-
ΦΛΑΝΟΤΣ Κνίδιος, θεοῖς σωτῆρσιν ὑπὲρ τῶν
πλωϊζομένων. οὗτως οὐδὲ ἔκεινος ἐς τὸν τότε
χαιρὸν, οὐδὲ τὸν αὐτοῦ βίον τὸν ὀλίγον ἐώρα-
σθεντὸς εἰς τὸν νῦν, καὶ τὸν ἀεὶ, ἄχρις ἂν ἐστηκῃ ὁ
πύργος, καὶ μένη αὐτῷ η τέχνη.

Χρὴ τοίνυν καὶ τὴν ιεροίαν οὕτω γράφεσθαι
εὖ τῷ ἀληθεῖ μᾶλλον πρὸς τὴν μέλλουσαν ἐλ-
πίδα,

Inducta vero calce cum texisset, ipsi rectorio in-
scripsit nomen Regis, qui tum erat; qui sciret,
quod etiam contigit, paruo admodum interiecto
tempore futurum, ut cum rectorio exciderent
literae, in conspectum vero prodiret *Sosistratus*
Dexiphanis Cnidius; *Diis seruatoribus pro his*, qui
fluctu iactantur. Ita neque ille ad tempus quod
tum erat, neque ad suam vitam, breue in illam
oppido, respexit; sed in hoc quod nunc est quod-
que futurum oīnni aevo, quam diu turris stete-
rit, ipsiusque manserit artificium.

63. Oportet igitur historiam quoque eo modo
scripi eum veri studio potius ad spem futuram,
quam

πιδα, ἥπερ τὸν κολακεία πρὸς τὸ ἡδὺ τὸῖς τῷ
ἀπαιγουμένοις. οὗτός σοι παρὼν καὶ σάθυη ισο-
ρίας δικαιόει. καὶ εἰ μὲν εὐθυγένεστοι τῷ
αὐτῇ, εὗ ἀν ἔχοι, καὶ εἰς δέον ἡμῖν γέγραπται.
εἰσθε μὴ, κακάτισαν ὁ πιθός εἰν Κρανεῷ.

quam cum adulatio[n]e, ad suavitatem ex praesi-
fenti laude capiendam. Illa tibi regula et per-
pendiculum verae historiae, quo si qui dirigi se
patientur, bene habuerit, et recte nobis pro-
cesserit scriptio: fin minus, ut dolium velutum
est in Craneo.

D e iis qui mercede conducti in diuitum familiis viuunt	I
Apolo^gia pro iis qui mercede conducti seruiuntur	89
P ro eo quod inter salutandum verbo lapsus fuerat	105
H ermotimus, siue de Sectis	125
H erodotus, vel Aetio	276
Z euxis, vel Antiochus	287
Harmonides	305
S cytha, seu Hospes	313
Q uomodo historia scribenda sit	335